
Transparencia Fiscal 2010Orzamentos liquidados municipais

Cambados 13.872 habitantes

00. Resultado do Exercicio

Saldos (€) Situación do cumprimento do Concello
Ingresos - Gastos -720.741
Aforro bruto: (Ingresos - Gastos) Correntes 755.557 Cumprimento obxectivo

estabilidade orzamentaria criterios
SEC

Non Si
(Ingresos - Gastos) non financeiros -360.428
Débeda viva 4.012.000
Aforro neto 394.245 Cumprimento Regra do Gasto

01. Ingresos e Gastos segundo clasificación económica

Ingresos liquidados 10.542.714 € Gastos liquidados 11.263.456 €

Ingresos en operacións correntes 8.402.904 79,7% Gastos en operacións correntes 7.647.347 67,9%

C1. Impostos directos 1.774.097 16,8% C1. Gastos de persoal 3.807.198 33,8%

C2. Impostos indirectos 271.514 2,6% C2. Gastos en bens e servizos 3.632.666 32,3%

C3. Taxas e outros ingresos 2.208.531 21,0% C3. Gastos financeiros 28.171 0,3%

C4. Transferencias correntes 3.961.105 37,6% C4. Transferencias correntes 179.312 1,6%

C5. Ingresos patrimoniais 187.657 1,8%

Ingresos en operacións de capital 2.128.833 20,2% Gastos en operacións de capital 3.244.819 28,8%

C6. Alleamento investimentos reais 0 0,0% C6. Investimentos reais 3.104.655 27,6%

C7. Transferencias de capital 2.128.833 20,2% C7. Trasferencias de capital 140.163 1,2%

Ingresos en operacións financeiras 10.977 0,1% Gastos en operacións financeiras 371.290 3,3%

C8. Activos financeiros 10.977 0,1% C8. Activos financeiros 9.977 0,1%

C9. Pasivos financeiros 0 0,0% C9. Pasivos financeiros 361.313 3,2%

(Ingresos - Gastos) € por municipio (Ingresos - Gastos) correntes € por municipio

máis ingresos que gastos (30)
mesmos ingresos que gastos (0)
máis gastos que ingresos (32)

máis ingresos que gastos (50)
mesmos ingresos que gastos (0)
máis gastos que ingresos (12)

Municipio de Municipio de
Cambados Cambados

-720.741€ 755.557€

Creado: 01/02/2019

1

1



Transparencia Fiscal 2010Orzamentos liquidados municipais

Cambados 13.872 habitantes

02. Ingresos e Gastos por habitante segundo clasificación económica

Cambados
Municipios de

España de 5.000 a
20.000 hab

Ranking
Ingresos e Gastos por habitante (€/hab) Min Max

Ingresos 760 1.139 539 3.974

Ingresos en operacións correntes 606 870 375 3.259

C1. Impostos directos 128 321 90 2.050

C2. Impostos indirectos 20 23 -93 1.421

C3. Taxas e outros ingresos 159 188 18 1.543

C4. Transferencias correntes 286 315 121 895

C5. Ingresos patrimoniais 14 22 -11 1.069

Ingresos en operacións de capital 153 211 0 1.424

C6. Alleamento investimentos reais 0 12 -121 851

C7. Transferencias de capital 153 199 0 1.414

Ingresos en operacións financeiras 1 58 -8 1.190

C8. Activos financeiros 1 1 0 167

C9. Pasivos financeiros 0 57 -8 1.190

Gastos 812 1.127 382 3.645

Gastos en operacións correntes 551 781 207 2.110

C1. Gastos de persoal 274 389 73 1.165

C2. Gastos en bens correntes e servizos 262 326 69 1.113

C3. Gastos financeiros 2 11 0 158

C4. Transferencias correntes 13 55 2 627

Gastos en operacións de capital 234 299 0 1.731

C5. Investimentos reais 224 290 0 1.725

C6. Transferencias de capital 10 10 0 1.254

Gastos en operacións financeiras 27 47 0 644

C7. Activos financeiros 1 1 0 66

C8. Pasivos financeiros 26 46 0 644

Ingresos - Gastos -52 12 -733 1.602

Aforro bruto: (Ingresos - Gastos) Correntes 54 88 -441 1.633

(Ingresos - Gastos) non financeiros -26 1 -803 1.601

Débeda viva 289 392 0 2.550

Aforro neto 28 43 -529 1.633

Creado: 01/02/2019
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Cambados Provincia de
Pontevedra Ranking

Ingresos e Gastos por habitante (€/hab) Min Max

Ingresos 760 833 516 1.175

Ingresos en operacións correntes 606 644 374 1.010

C1. Impostos directos 128 221 67 379

C2. Impostos indirectos 20 20 -4 45

C3. Taxas e outros ingresos 159 130 16 355

C4. Transferencias correntes 286 263 198 494

C5. Ingresos patrimoniais 14 10 0 218

Ingresos en operacións de capital 153 143 96 358

C6. Alleamento investimentos reais 0 2 0 56

C7. Transferencias de capital 153 141 96 358

Ingresos en operacións financeiras 1 47 0 260

C8. Activos financeiros 1 1 0 3

C9. Pasivos financeiros 0 45 0 260

Gastos 812 825 517 1.275

Gastos en operacións correntes 551 578 370 936

C1. Gastos de persoal 274 244 145 506

C2. Gastos en bens correntes e servizos 262 292 81 507

C3. Gastos financeiros 2 3 0 15

C4. Transferencias correntes 13 39 0 118

Gastos en operacións de capital 234 213 79 690

C5. Investimentos reais 224 206 76 690

C6. Transferencias de capital 10 7 0 45

Gastos en operacións financeiras 27 34 0 234

C7. Activos financeiros 1 1 0 3

C8. Pasivos financeiros 26 33 0 234

Ingresos - Gastos -52 9 -320 175

Aforro bruto: (Ingresos - Gastos) Correntes 54 66 -169 160

(Ingresos - Gastos) non financeiros -26 -4 -330 181

Débeda viva 289 177 0 687

Aforro neto 28 33 -340 140

Creado: 01/02/2019
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03. Evolución de Ingresos e Gastos segundo clasificación económica

%Variación
último anoEvolución dos Ingresos e Gastos (€) 2008 2009 2010

Ingresos - - 10.542.714 -

Ingresos en operacións correntes - - 8.402.904 -

C1. Impostos directos - - 1.774.097 -

C2. Impostos indirectos - - 271.514 -

C3. Taxas e outros ingresos - - 2.208.531 -

C4. Transferencias correntes - - 3.961.105 -

C5. Ingresos patrimoniais - - 187.657 -

Ingresos en operacións de capital - - 2.128.833 -

C6. Alleamento investimentos reais - - 0 -

C7. Transferencias de capital - - 2.128.833 -

Ingresos en operacións financeiras - - 10.977 -

C8. Activos financeiros - - 10.977 -

C9. Pasivos financeiros - - 0 -

Gastos - - 11.263.456 -

Gastos en operacións correntes - - 7.647.347 -

C1. Gastos de persoal - - 3.807.198 -

C2. Gastos en bens correntes e servizos - - 3.632.666 -

C3. Gastos financeiros - - 28.171 -

C4. Transferencias correntes - - 179.312 -

Gastos en operacións de capital - - 3.244.819 -

C5. Investimentos reais - - 3.104.655 -

C6. Transferencias de capital - - 140.163 -

Gastos en operacións financeiras - - 371.290 -

C7. Activos financeiros - - 9.977 -

C8. Pasivos financeiros - - 361.313 -

Ingresos - Gastos - - -720.741 -

Aforro bruto: (Ingresos - Gastos) Correntes - - 755.557 -

(Ingresos - Gastos) non financeiros - - -360.428 -

Débeda viva - - 4.012.000 -

Aforro neto - - 394.245 -

Creado: 01/02/2019
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04. Orixe dos Ingresos Fiscais  (Capítulos C1, C2, e C3 dos ingresos)

Distribución dos ingresos fiscais 4.254.142 €

Taxas prestación de serv. púb. básicos
1.105.148 €
26,0 %

ID IBI
963.192 €
22,6 %

ID veh. trac. mecán.
638.502 €
15,0 %

Outras taxas
585.224 €
13,8 %Taxas por utilización do dominio público

311.762 €
7,3 %

II sobre construc. instal. e obras
271.514 €

6,4 %

Taxas por realización de act. de comp. local
206.398 €

4,9 %

ID sobre activ. económicas
159.525 €

3,7 %

ID increm. valor terreos
12.878 €

0,3 %

Outros ID
0 €

0 %

Outros II
0 €
0 %

Ingresos fiscais por habitante (€/hab)

Cambados

Municipios
de España
de 5.000 a
20.000 hab

Ranking Provincia de
Pontevedra Ranking

Min Max Min Max

Impostos Directos 128 321 90 2.050 221 67 379

Imposto sobre bens inmobles 69 221 3 1.803 131,3 27 287

Imp. sobre vehículos de trac. mecán. 46 53 1 233 46,9 24 59

Imp. sobre increm. do valor de terreos 1 21 -19 285 8,6 0 34

Imp. sobre as actividades económicas 12 25 0 493 25,8 1 128

Outros impostos directos 0 0 0 7 8,1 0 21

Impostos Indirectos 20 23 -93 1.421 20 -4 45

Imp. sobre construc., instalac. e obras 20 22 -93 1.421 12,9 -4 45

Outros impostos indirectos 0 1 0 97 6,7 0 17

Taxas e outros ingresos 159 188 18 1.543 130 16 355

Taxas por prestación de serv. púb. bási. 80 70 0 443 65,0 0 213

Taxas por realizac. de act. de comp. local 15 15 -12 218 7,5 0 24

Taxas por utilización del dominio público 22 27 0 278 19,3 0 38

Outras taxas 42 77 2 1.433 37,9 2 80

Creado: 01/02/2019
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05. Destino do gasto

Distribución do gasto 11.263.456 €

Actuacións de carácter xeral
1.754.519 €
15,6 %

Benestar común e medio ambiente
1.725.625 €
15,3 %

Vivenda e urbanismo
1.599.330 €
14,2 %

Actuacións de carácter económico
1.308.222 €
11,6 %Cultura

1.200.241 €
10,7 %

Deporte
867.488 €

7,7 %

Protección e promoción social
823.103 €

7,3 %

Educación
792.887 €

7,0 %

Seguridade e mobilidade cidadá
759.180 €

6,7 %

Débeda pública
389.128 €

3,5 %

Sanidade
43.733 €
0,4 %

Gastos por habitante (€/hab)

Cambados

Municipios
de España
de 5.000 a
20.000 hab

Ranking Provincia de
Pontevedra Ranking

Min Max Min Max

Débeda Pública 28 55 0 688 35,5 0 246

Seguridade e mobilidade cidadá 55 73 0 568 56,8 0 99

Vivenda e urbanismo 115 161 0 1.176 108,5 0 373

Benestar comunitario e medio ambiente 124 177 0 799 199,5 28 385

Protección e promoción social 59 136 0 544 91,7 21 254

Sanidade 3 11 0 1.254 5,7 0 20

Educación 57 68 0 785 38,4 0 349

Cultura 87 92 0 993 63,6 0 126

Deporte 63 74 0 956 43,0 0 102

Actuacións de carácter económico 94 79 0 855 58,9 0 380

Actuacións de carácter xeral 126 202 1 1.146 123,1 63 469

Creado: 01/02/2019
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06. Indicadores orzamentarios

Cambados
Municipios de

España de 5.000 a
20.000 hab

Ranking
Indicadores orzamentarios Min Max
Servizos prestados

Presión fiscal por habitante (€/hab) 306,7 531,9 142 2.531

Índice de aforro bruto (%) 9,0 10,2 -60 59

Índice de aforro neto (%) 4,7 4,9 -64 56

Rixidez do gasto (%) 50,2 51,2 15 85

Investimento e financiamento
Investimento por habitante (€/hab) 233,9 299,2 0 1.731

Financiamento dos investimentos (%) 65,6 70,6 0 535

Custo da débeda (%) 0,7 2,8 0 71

Solvencia
Capacidade de autofinanciamento (%) 50,6 61,2 24 90

Autonomía fiscal (%) 42,1 48,7 17 87

Carga financeira (%) 3,5 5,0 0 40

Nivel de endebedamento (%) 47,8 45,2 0 189

Risco financeiro (%) 531,0 444,6 -408.677 152.947

Liquidez
Período medio de pagamento a prov. (días posteriores a 30) - -

Cambados Provincia de
Pontevedra Ranking

Indicadores orzamentarios Min Max
Servizos prestados

Presión fiscal por habitante (€/hab) 306,7 370,2 108 762

Índice de aforro bruto (%) 9,0 10,2 -26 28

Índice de aforro neto (%) 4,7 5,1 -55 24

Rixidez do gasto (%) 50,2 42,7 34 77

Investimento e financiamento
Investimento por habitante (€/hab) 233,9 213,0 79 690

Financiamento dos investimentos (%) 65,6 67,2 41 188

Custo da débeda (%) 0,7 1,8 0 31

Solvencia
Capacidade de autofinanciamento (%) 50,6 57,5 25 75

Autonomía fiscal (%) 42,1 45,7 18 67

Carga financiera (%) 3,5 4,4 0 20

Nivel de endebedamento (%) 47,8 27,6 0 96

Risco financeiro (%) 531,0 270,3 -9.543 11.992

Liquidez
Período medio de pagamento a prov. (días posteriores a 30) - -
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